«Об утверждении отчета об исполнении бюджета района за                             I первое полугодие 2010 года»

СОВЕТ
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ НАЗРАНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

                                   Постановление

г. Назрань

18 августа 2010 г.                                                                                                       №9/1-1

 «Об утверждении отчета об исполнении бюджета района за
                            I первое полугодие 2010 года»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
Назрановского муниципального района и Положением о бюджетном процессе в
Назрановском муниципальном районе, Совет местного самоуправления Назрановского
муниципального района

 1 / 5

 «Об утверждении отчета об исполнении бюджета района за                             I первое полугодие 2010 года»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить отчет об исполнении бюджета района за I полугодие 2010 г.(прилагается).
2.Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

И. о. Главы Назрановского
муниципального района                                                          М. А. Цуроев

Утвержден
Постановлением Совета местного
самоуправления Назрановского
муниципального района
от 18 августа 2010 г, №9/1-1

Отчет об исполнении бюджета района за I полугодие 2010г.
     1. Доходы бюджета                           (руб.)
 Наименование показателя         Исполнено

    по бюджетной
    классификации

1    3    5
ВБ=05         -
Доходы бюджета - Всего    x    335 457 659,31
 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ    000 1 00 00000 00 0000 000    8 931 861,31
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ    000 1 01 00000 00 0000 000    5 777 706,73
Налог на доходы физических лиц    000 1 01 02000 01 0000 110    5 777 706,73
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД    000 1 05 00000 00 0000 000    411 497,03

 2 / 5

 «Об утверждении отчета об исполнении бюджета района за                             I первое полугодие 2010 года»

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности    000 1 05 02000
02 0000 110    264 434,03
Единый сельскохозяйственный налог    000 1 05 03000 01 0000 110    147 063,00
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО    000 1 06 00000 00 0000 000    405 581,07
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам
налогообложения, расположенным в границах межселенных территорий    000 1 06
01030 05 0000 110    4 360,55
Земельный налог    000 1 06 06000 00 0000 110    401 220,52
Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к
объектам налогообложения, расположенным в границах межселенных территорий    000
1 06 06013 05 0000 110    11 761,77
Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к
объектам налогообложения, расположенным в границах межселенных территорий    000
1 06 06023 05 0000 110    389 458,75
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА    000 1 08 00000 00 0000 000    1 451 957,33
 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции,
мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской Федерации)    000 1 08
03010 01 0000 110    50 197,33
Государственная пошлина за государственную регистрацию транспортных средств и
иные юридически значимые действия, связанные с изменениями и выдачей документов
на транспортные средства, выдачей регистрационных знаков, приемом
квалификационных экзаменов на получение права на управление транспортными
средствами    000 1 08 07140 01 0000 110    1 401 760,00
ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ    000 1 09 00000 00 0000 000    6 679,54
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до        1 января 2006 года),
мобилизуемый на межселенных территориях    000 1 09 04050 05 0000 110    5 372,00
Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на содержание
милиции, на благоустройство территорий, на нужды образования и другие цели,
мобилизуемые на территориях муниципальных районов    000 1 09 07030 05 0000 110    1
307,54
ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ    000 1 12 00000 00 0000
000    41 807,60
Плата за негативное воздействие на окружающую среду    000 1 12 01000 01 0000 120
41 807,60
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА    000 1 16 00000 00 0000 000    836 632,01
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах
000 1 16 03000 00 0000 140    8 923,45
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах,
предусмотренные статьями 116, 117, 118, пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126,
128, 129, 129*1, 132, 133, 134, 135, 135*1 Налогового кодекса Российской Федерации
000 1 16 03010 01 0000 140    1 673,44
Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области
налогов и сборов, предусмотренные Кодексом Российской Федерации об

 3 / 5

 «Об утверждении отчета об исполнении бюджета района за                             I первое полугодие 2010 года»

административных правонарушениях    000 1 16 03030 01 0000 140    7 250,01
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства  о недрах, об особо
охраняемых природных территориях, об охране и использовании животного мира, об
экологической экспертизе, в области охраны окружающей среды, земельного
законодательства, лесного законодательства, водного законодательства    000 1 16
25000 01 0000 140    13 000,00
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства об охране и
использовании животного мира    000 1 16 25030 01 0000 140    5 000,00
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного законодательства    000 1 16
25060 01 0000 140    8 000,00
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области обеспечения
санитарно-эпидемиологического благополучия человека и законодательства в сфере
защиты прав потребителей    000 1 16 28000 01 0000 140    70 705,00
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации
о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд
муниципальных районов    000 1 16 33050 05 0000 140    94 601,55
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение
ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов    000 1 16 90050 05 0000 140
649 402,01
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ    000 2 00 00000 00 0000 000    326 525 798,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ    000 2 02 00000 00 0000 000    326 525 798,00
Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание  бюджетной
обеспеченности    000 2 02 01001 05 0000 151    255 802 473,00
Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов    000 2 02 02999 05 0000 151    49
431 000,00
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
   000 2 02 03000 00 0000 151    21 047 325,00
Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного воинского
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты    000 2 02 03015 05 0000
151    567 600,00
Субвенции бюджетам муниципальных районов на  ежемесячное денежное
вознаграждение за классное руководство    000 2 02 03021 05 0000 151    3 124 400,00
Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна
и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю    000
2 02 03027 05 0000 151    8 447 827,00
Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части родительской
платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях,
реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
000 2 02 03029 05 0000 151    104 333,00
Субвенции бюджетам муниципальных районов на оздоровление детей    000 2 02 03033
05 0000 151    2 604 000,00
Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов    000 2 02 03999 05 0000 151    6
199 165,00
Иные межбюджетные трансферты    000 2 02 04000 00 0000 151    -
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов от бюджетов

 4 / 5

 «Об утверждении отчета об исполнении бюджета района за                             I первое полугодие 2010 года»

субъектов Российской Федерации    000 2 02 09024 05 0000 151    245 000,00

 5 / 5